
Preisliste Preisliste 24

Betonpumpen - Mietpreise (Preisliste für das Fördern von Beton mit fahrbaren Betonpumpen) Gültig ab 01.01.2023

Verteilermastgröße bis

Gerätetyp

Sani- Schlauch-

pumpe
bis 24 m

VM 24

bis 36 m

GVM 36

bis 44 m

GVM 44

bis 52 m

GVM 52

Nutzungspreise

Fördermenge bis 15 m³  inkl. An- und Abfahrt pauschal 400,00 €            500,00 €            600,00 €            800,00 €            

Fördermenge bis 30 m³  inkl. An- und Abfahrt pauschal 545,00 €         445,00 €            545,00 €            645,00 €            845,00 €            

Leistungsberechnung

Grundpreis An- & Abfahrt  zzgl. Fördermenge pauschal 170,00 €         100,00 €            120,00 €            140,00 €            200,00 €            

Fördermenge bis 100 m³ je m³ 16,00 €          13,50 €              16,00 €              18,50 €              21,50 €              

Fördermenge ab 100 m³ je m³ 15,50 €          12,00 €              15,50 €              17,50 €              21,00 €              

Fördermenge ab 200 m³ je m³ 15,00 €          11,50 €              15,00 €              17,00 €              20,50 €              

CO2 Klimaschutzumlage pauschal 12,00 €          12,00 €              12,00 €              12,00 €              12,00 €              

Diesel & Energiekosten Zuschlag je m³ 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 €

Mindesfördermenge m³ / Std. 20 20 20 25 25

bei Unterschreitung erfolgt Abrechnung im Stundensatz - Zeitermittlung = Ankunft bis Abfahrt

Stundensatz/Wartezeit je Std. 250,00 €         200,00 €            250,00 €            300,00 €            400,00 €            

Mindestrechnungsbeträge 545,00 €         400,00 €            500,00 €            600,00 €            800,00 €            

Vergebliche Anfahrt / Stornierung am Betonagetag pauschal 300,00 €         250,00 €            300,00 €            350,00 €            550,00 €            

Sonderleistungen Gilt für alle Verteilermastgrößen

Rohr- bzw. Schlauchleitung 8,50 €                pro Meter

Gestellung Hilfspersonal 75,00 €              pro Stunde

Standortwechsel auf der Baustelle 85,00 €              

Zulage f. Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit 100,00 €            

Zulage f. Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit ab GVM 42 150,00 €            

Zulage f. Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit Sanipumpe 120,00 €            

Zulage f. Einsätze am Samstag 100,00 €            

Zulage f. Einsätze an Sonn- und Feiertagen auf Anfrage

Zulage f. Faserbeton 2,50 €                m³

Vorläufer 195,00 €            m³

An- und Abtransport von Rohr- und Schlauchleitungen 95,00 €              pro Stunde

Quetschventil, Bogen, Reduzierung 25,00 €              pro Einsatz

Sondergeräte

wie Saniermobile, stationäre Pumpen, DRV, etc. **

Sonstiges

Bemerkungen

1. Termin (Datum, Uhrzeit des Betonierbeginns) 6. Gesamte und stündliche Abnahmemenge

2. Rechnungsanschrift 7. Evtl. erforderliche zusätzliche Leitungen (Rohre, Schläuche, etc.)

3. Baustellenanschrift und -zufahrt 8. Baustellentelefon (für evtl. Rückfragen)

4. Betonpumpentyp 9. Fehlende Reinigungsmöglichkeit

5. Bauteile (Sohle, Fundament, Wand, etc.)

Hinweise:

** auf Anfrage

* Kosten für Sondergenehmigungen trägt der Auftraggeber. Eine Vorlaufzeit von mindestens 2 Wochen sollte eingeplant werden.

Bei Sondereinsätzen fordern Sie bitte eine Baustellenberatung und ein entsprechendes, schriftliches Angebot an. Geben Sie bitte Förderaufträge zusammen mit Ihrer 

Betonbestellung bei unseren Disponenten im Werk ab. Damit Ihr Betonpumpeneinsatz korrekt eingeplant wird, bitten wir um die folgenden Angaben:

Der Mieter stellt bzw. übernimmt kostenfrei für den Vermieter:

- Reinigungsmöglichkeit der Pumpe auf der Baustelle.

- Beseitigung von Betonresten und Verunreinigungen aus dem Fördereinsatz.

- Bauseitige Mithilfe beim Auf-, Ab- oder Umbau der Pumpe und/oder Förderleitungen.

- (ansonsten gelten die Preise gemäß Preisliste Abs. "Sonderleistungen")

- Die aufgeführten Preise sind Nettopreise, zuzüglich der am Tage der Lieferung oder Leistung gültigen Mehrwertsteuer.

- Rechnungen für die Mieten sind sofort netto Kasse zahlbar.

- Es gelten die Allgemeinen Geschäfts- und Zahlungsbedingungen für die Vermietung von Betonfördergeräten.

- Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten Ihre Gültigkeit.

- Fehlende Absturzsicherungen am Bauwerk oder ein nicht sicherer Aufbau der Betonpumpe berechtigen uns zum sofortigen Abbruch der Betonage!             

Die Kosten trägt der Verursacher.

Alle Preise in dieser Liste verstehen sich netto zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Lieferungen und Leistungen erfolgen nur zu unseren Liefer- und Geschäftsbedingungen.

Schoer Kies & Beton GmbH & Co. KG

Telefon: 04557-9814-0          Telefax: 04557-9814-10          Web: www.willy-schoer.de          Email: verkauf@willy-schoer.de


